
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 
di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSENSO AL TRASFERIMENTO DI N.1 ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO – AREA DEGLI ASSISTENTI MEDIANTE 
UTILIZZO DI GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ 
VOLONTARIA ESTERNA 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 
di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 
di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Premesso che con deliberazione n. 556 del 25/06/2025 è stata approvata la 
graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna interaziendale e 
intercompartimentale, per titoli e colloquio, per n. 1 posto di Assistente Amministrativo, 
composta da n. 8 candidati, ed è dato assenso alla mobilità al vincitore, Rigo Eleonora, 
dipendente del Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano;

Dato atto che con nota prot. n. 48154 del 15/07/2025 Rigo Eleonora ha 
formalmente rinunciato al trasferimento presso questa Azienda;

Ritenuto pertanto di disporre la mobilità del candidato classificato al 2° posto della 
graduatoria stessa, Tempera Francesca (n.18/07/1975), attualmente dipendente a 
tempo indeterminato presso il Comune di Gravellona Toce, in qualità di Istruttore 
Amministrativo;

Visti il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., il D.P.R. n. 220/2001, nonché il vigente 
C.C.N.L. del Comparto Sanità;
Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

 DELIBERA

1) di prendere atto della rinuncia al trasferimento presso questa Azienda di Rigo 
Eleonora, classificata al 1° posto della graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna interaziendale e intercompartimentale per la copertura di n.1 
posto di Assistente Amministrativo;

2) di accogliere, per le motivazioni in premessa indicate, ai sensi del D.Lgs. n.165/01 e 
s.m.i. e del vigente C.C.N.L. del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
Comparto Sanità, la domanda di mobilità volontaria del candidato classificato al 2° 
posto della suddetta graduatoria, Tempera Francesca (n.18/07/1975), attualmente 
dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di Gravellona Toce, in qualità di 
Istruttore Amministrativo;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 
di 4

3) di dare comunicazione del presente provvedimento all’interessata e alla 
Amministrazione di appartenenza, al fine di definire la data di decorrenza del 
trasferimento in questione;

4) di dare atto che il posto in questione non è previsto nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2022 - 2024, adottato con deliberazione n. 651 del 
10/08/2023, ma verrà inserito nel prossimo PTFP e l’onere economico conseguente è da 
imputarsi nel bilancio 2025 ai conti del personale dipendente;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione
dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2025-07-17T11:29:03+0000
	Barbara Buono


		2025-07-18T13:11:54+0000
	Daniela Kozel


		2025-07-18T13:45:48+0000
	Francesco Cattel




